
BRG.0002.II.2024 Protokół z przebiegu II sesji Rady Gminy Pszczew 

 

II sesja Rady Gminy Pszczew odbyła się w dniu 23 maja 2024 roku o godz. 16.30 w Sali 

GOK przy ul. Zamkowej 14, w Pszczewie a zakończyła o 19.15 

 

Na wstępie odegrano hymn. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew, Konrad Kiona odczytał klauzulę RODO po czym 

dokonał otwarcia II sesji, witając serdecznie wszystkich przybyłych radnych oraz gości. 

 

W sesji Rady Gminy Pszczew uczestniczyli: 

Wójt Gminy Pszczew – Pan Krystian Grabowski 

Skarbnik Gminy Pszczew – Pani Halina Jokiel 

Sekretarz Gminy Pszczew – Pani Monika Załucka 

Radca Prawny Gminy Pszczew – Pani Joanna Śliwa 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego – Pani Jolanta Minge 

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Jan Łukaszyk 

Dyrektor GOK – Pan Dominik Fryza 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Aleksandra Sobiak 

Sołtys sołectwa Borowy Młyn – Pan Zbigniew Ciara 

 

Prowadzący obrady poprosił radnych o potwierdzenie obecności. 

Ww. stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych - wszyscy 

radni obecni.  

Rada Gminy władna była do podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.2.  

 

Prowadzący RG przedstawił porządek obrad. 

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3.Interpelacje i zapytania radnych.  

4.Sprawozdanie Wójta Gminy  z działalności międzysesyjnej w tym z wykonania uchwał rady 

gminy.  

5.Informacja Przewodniczącego rady gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym-   

   korespondencja. 

6.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Gminy Pszczew – druk nr 4; 

b) powołania Komisji Rewizyjnej  – druk nr 5; 

c) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – druk nr 6; 

d) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  – druk nr 7; 

e) wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 8; 

f) wyboru zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 9; 

g) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 



10; 

h) zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok – druk nr 11; 

i) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pszczew na lata 2024 – 2034 – druk nr 

12. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie obrad. 

  

Ad.3 

 

Interpelacje złożyli radni: 

1. D. Dubkiewicz – 1 interpelację; 

2. S. Kowalski – 1 interpelację; 

3. R. Tankielun – 2 interpelacje. 

 

Ad.4 

 

Wójt przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew przedstawił informację z działań podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pszczew Pan Radosław Kaczkowski odczytał 

korespondencję, która wpłynęła do Rady. 

 

Ad. 6 

 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) Powołania składów osobowych Stałych Komisji Rady Gminy Pszczew – druk nr 

4. 

Przewodniczący zaproponował 5-cio osobowe składy komisji stałych. 
Radny R. Tankielun zabrał głos w sprawie zmniejszenia liczby komisji stałych i uzasadnił swój 
wniosek. 
Nie był to jednak wniosek formalny, więc po wysłuchaniu radnego R. Tankieluna 
przystąpiono do głosowania nad 5-cio osobowymi składmi komisji. 
 

Za – głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Radni zgodzili się na 5-cio osobowe składy komisji stałych. 

 

Następnie przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do poszczególnych komisji. 

Do Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego zostali zgłoszeni: 

Radny R. Kaczkowski zgłosił radnych: 

1. Annę Krajewską; 

2. Dariusza Drózda; 

3. Konrada Kionę 

Radny S. Kowalski zgłosił radą Elwirę Prentka. 



Radny K. Kiona zgłosił radnego Pawła Łazarskiego. 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie i pracę w Komisji Finansów i 

Rozwoju Gospodarczego. 

 

Do Komisji Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, radny Dariusz Drózd zgłosił 

radnych: 

1. Adriana Woszczyło; 

2. Radosława Kaczkowskiego; 

3. Mirosława Glapiaka. 

Radny Romuald Tankielun zgłosił swoją kandydaturę. 

Radna Elwira Prentka zgłosiła swoją kandydaturę. 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie i pracę w Komisji Promocji, 

Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych. 

 

Do Komisji Środowiska i Rolnictwa, radny Mirosław Glapiak zgłosił radnych: 

1. Ziemowita Grabowskiego; 

2. Natalię Wiśniewską; 

3. Marcina Budycha; 

4. Adriana Woszczyło. 

Radny Seweryn Kowalski zgłosił swoją kandydaturę. 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie i pracę w Komisji Środowiska i 

Rolnictwa. 

Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z proponowanymi kandydaturami 

radnych do komisji i rozpoczęto procedurę głosowania nad całą uchwałą – tzw. blokiem. 

 

Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie powołania składów osobowych Stałych 

Komisji Rady Gminy Pszczew. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.4.2024. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarządzono 10 min. przerwy. ( 17:05) 

Wznowiono obrady o 17:08. 

 

b) powołania Komisji Rewizyjnej – druk nr 5. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pszczew – 

Konrad Kiona. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji. 

Radny R. Tankielun zgłosił radnych: 

1. Ryszarda Wołyńskiego; 

2. Natalię Wiśniewską. 

Radny R. Kaczkowski zgłosił radnych: 

1. Annę Krajewską; 

2. Mirosława Glapiaka; 

3. Marcina Budych. 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie i pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Następnie przewodniczący poprosił o głosowanie nad proponowanymi kandydaturami 

radnych do komisji i rozpoczęto procedurę głosowania nad listą kandydatów. 

 

Za - głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 



Zarządzono 5 min przerwy w związku z problemami technicznymi. (17:19) 

Wznowiono obrady (17:20). 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z kandydaturami radnych a następnie radni 

przystąpili do głosowania nad cała uchwałą. 

 

Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

  

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Uchwałę 

zarejestrowano pod nr II.5.2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) Powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – druk nr 6. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Zgłosił autopoprawkę dotyczącą błędu pisarskiego 

w podstawie prawnej projektu. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Adrian Woszczyło zgłosił kandydaturę Anny Krajewskiej. 

Radny Romuald Tankielun zgłosił kandydaturę Ryszarda Wołyńskiego i uzasadnił ją. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami. 

W pierwszej kolejności głosowano nad kandydaturą Anny Krajewskiej. 

 

Za głosowało – 8 radnych, przeciw – 5, wstrzymało się 2 radnych. 

 

Głosowanie nad kandydaturą radnego Ryszarda Wołyńskiego. 

 

Za głosowało 7 radnych, przeciw – 8, wstrzymało się – 0. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad całym projektem uchwały wraz z kandydaturą 

radnej Anny Krajewskiej. 

 

Za – głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.6.2024. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

d) Powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 7. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radna Anna Krajewska zgłosiła kandydatury następujących radnych: 

1. Marcina Budycha; 

2. Adriana Woszczyło; 

3. Mirosława Glapiaka; 

4. Damiana Dubkiewicza; 

5. Pawła Łazarskiego. 

Radni, za wyjątkiem Damiana Dubkiewicza, wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

W związku z tym, że radny Damian Dubkiewicz nie wyraził zgody na pracę w komisji, rada 

głosowała nad zgłoszonymi 4 kandydatami. 

 

Za – głosowało 10 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 5 radnych. 



Radny Romuald Tankielun zakwestionował fakt, że komisja będzie miała skład 4 osobowy. 

W statucie jest zapis o 5 osobowym składzie komisji. 

Radca prawny – Pani Joanna Śliwa wyjaśniła te kwestie. 

 

Radni następnie głosowali nad całym projektem uchwały z 4 osobowym jej składem. 

 

Za – głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.7.2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

e) Wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 8. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radna Anna Krajewska zgłosiła kandydaturę radnego Marcina Budycha. 

Radny Damian Dubkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Pawła Łazarskiego. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Marcina Budycha. 

 

Za głosowało – 8 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się - 5 radnych. 

 

Głosowanie nad kandydaturą Pawła Łazarskiego. 

 

Za głosowało – 7 radnych, przeciw – 8, wstrzymało się - 0 radnych. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad całym projektem uchwały wraz z 

kandydaturą Marcina Budycha. 

 

Za – głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.8.2024. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) Wyboru zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk 

nr 9. 

Projekt uchwały został odczytany przez przewodniczącego rady gminy.  

Nowo wybrany przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Marcin Budych - został 

poproszony o wskazanie kandydata na zastępcę przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Na swojego zastępcę zgłosił radnego Pawła Łazarskiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

 

Projekt uchwały wraz z kandydaturą Pawła Łazarskiego na zastępcę przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddano pod głosowanie. 

 

Za – głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.9.2024. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



 

g) Szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak 

również trybu ich pobierania – druk nr 10. 

Przewodniczący odczytał cały projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Otworzył dyskusję nad projektem.  

Poinformował, że obecna na sesji jest Pani kierownik OPS-u Pani Aleksandra Sobiak więc 

odpowie na wszelkie pytania ze strony radnych. 

Radny Damian Dubkiewicz pytał o to czy dużo jest takich usług na dzień dzisiejszy? 

Pani kierownik udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na pytanie. 

D. Dubkiewicz pytał ile - godzinowo – czasu poświęcają opiekunki na pomoc osobom 

starszym? 

Pani kierownik udzieliła wyczerpującej odpowiedzi. Poinformowała również radnych 

dlaczego uchwała jest podejmowana raz jeszcze. 

 

Brak pytań i uwag. Podano projekt pod głosowanie. 

 

Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, 

jak również trybu ich pobierania. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.10.2024. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

h) Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok – druk nr 11 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Pani skarbnik. 

Radny Konrad Kiona prosił o wyjaśnienie dlaczego z kwoty 80.000,00zł. wydatkowano już 

kwotę 76.000,00zł. przez 4 m-ce? Co było powodem wydatkowania prawie całej kwoty w tak 

krótkim czasie? 

Pani skarbnik udzieliła na to pytanie wyczerpującej odpowiedzi. 

Radny K. Kiona pytał także o zwiększenie dla Gminnego Ośrodka Kultury w wysokości 

42.860,00zł na XXX Jarmark Magdaleński. Prosił o wyjaśnienie tej kwestii przez obecnego 

na sesji dyr. GOK oraz poprosił o udokumentowanie tego wydatku. 

Dyr. GOK Pan Dominik Fryza udzielił wyjaśnień. 

Dyskutowano na temat organizowanych podobnych imprez przez gminy ościenne. 

Radny Romuald Tankielun podkreślił, że Jarmark Magdaleński nie jest prywatną imprezą. 

Jest organizowany dla wszystkich mieszkańców. Jest naszym sztandarowym 

przedsięwzięciem. Jest inny niż okoliczne imprezy i dlatego też nie należy do najtańszych. 

Wójt, Krystian Grabowski również zabrał głos w tej sprawie. Podkreślił wyjątkowość 

Jarmarku oraz fakt, że jest to jubileuszowy XXX Jarmark. 

Radny Damian Dubkiewicz pytał, czy wnioskowana kwota zwiększenia dotacji w znaczny 

sposób przyczyni się do powiększenia deficytu? 

Pani skarbnik udzieliła odpowiedzi na pytanie. 

Radny Damian Dubkiewicz pytał o dofinansowanie do samochodu dla OSP – czy 

finansowanie jest tutaj 50/50? 

Wójt udzielił odpowiedzi w tej kwestii. 

Brak uwag i pytań. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

   



Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Pszczew na 2024 rok. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.11.2024. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

i) Zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pszczew na lata 2024 -2034 – 

druk nr 12 

Projekt uchwały odczytała i przedstawiła Pani skarbnik. Poinformowała również, że w zał. nr 

1 na str. 3 w kolumnie 3.1 wkradł się błąd i przedstawiła czego ten błąd dotyczy. 

Pan wójt poprosił o wprowadzenie zmiany autopoprawką. 

 

Brak uwag i pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawką. 

 

 Za – głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Pszczew na lata 2024 -2034. Uchwałę zarejestrowano pod nr II.12.2024. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Odpowiedzi na interpelacje – nie było żadnych. 

 

Ad. 8 

 

Wolne wnioski, informacje. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o terminie złożenia oświadczeń majątkowych w 

związku z rozpoczęciem kadencji oraz o tym, iż planuje wspólne posiedzenie komisji stałych. 

O terminie radni zostaną poinformowani. 

 

Ad. 9 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pszczew zakończył II 

sesję Rady Gminy Pszczew. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

E. M.          (-) Konrad Kiona 


